

PRESIDENTE C.R.A

GOBIERNO REGIONAL APURÍMAC CONSEJO REGIONAL CONVOCATORIA:



Por disposición del señor Presidente del Consejo Regional del Gobierno Regional de Apurímac, Licenciado Jesús Alfredo Islachín Aquise, en cumplimiento a lo dispuesto por el Artículo 14º Inciso b) de la Ley 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Leyes Modificatorias y los Artículos: 47°, 48°, 49°, 50°, 51°, 56°, 62° y 63° del Reglamento Interno del Consejo Regional: Convoca a los Miembros del Consejo Regional del Gobierno Regional de Apurímac, a la Segunda Sesión Ordinaria Descentralizada a desarrollarse el día Martes Veintiocho (28) de Noviembre del año 2023 a las 10:00 horas, el que se llevará a cabo en el Coliseo Municipal (Barrio Ccayao) del Distrito de Haquira, Provincia de Cotabambas, Región Apurímac, con la finalidad de tratar los siguientes puntos de Agenda:

- 1. Proyecto de Acuerdo del Consejo Regional: Autorizar al Gobernador del Gobierno Regional de Apurímac Percy Godoy Medina, para que suscriba; el Acuerdo de Delegación de Competencias entre el Gobierno Regional de Apurímac y PROVIAS Descentralizado, del proyecto denominado: Construcción del Puente en la Ruta AP-114: Puente Pacharaso y Accesos en la Localidad de Coyllurqui, distrito Coyllurqui, provincia Cotabambas, departamento Apurímac.
- 2. Proyecto de Acuerdo del Consejo Regional: Declarar de Interés Público Regional el Proyecto: Mejoramiento del Servicio de Transitabilidad Vial Interurbana en el EMP. PE-3SF Lambrama, Laguna Taccata, Junqui, Pichibamba, Palpacachi. EMP AP-112 División Puente Matalla de los distritos de Lambrama, provincia Abancay; Curpahuasi y Gamarra provincia Grau y distrito Coyllurqui de la provincia Cotabambas del departamento de Apurímac; con CUI 2611996.
- 3. Proyecto de Acuerdo del Consejo Regional: Declarar de Interés Público Regional el proyecto denominado: Mejoramiento de los Servicios de Salud de los Puestos de Salud de Huancascca, Huanca Umuyto, Pampa San José, Hapuro, Queuñapampa, Patán, Mutuhuasi, Llac-Hua, Antapunco, Ccocha y Mocabamba, distrito Haquira, provincia Cotabambas, Región Apurímac, con CUI 2234333.
- 4. Proyecto de Acuerdo del Consejo Regional: Declarar de Interés Público Regional el proyecto de inversión denominado: Adquisición de Ambulancia Rural, Localidad Mara, distrito Mara, provincia Cotabambas, departamento Apurímac, con CUI 2605364.
- 5. Proyecto de Acuerdo del Consejo Regional: Aprobar la Variación Presupuestal y Financiera del proyecto denominado: Mejoramiento del Servicio de Transitabilidad Vehicular y Peatonal en 21 Vías Locales en zona urbana del distrito de Antabamba, provincia Antabamba, Región Apurímac, con CUI 2339910; suscrita entre el Gobierno Regional de Apurímac y la Empresa Privada Molle Verde SAC, por la Modalidad de Obras por Impuestos OXI.

Abancay, 21 de Noviembre de 2023.

REGIONA

LIC. JESÚS ALFREDO ISLACHÍN AQUISE PRESIDENTE DEL CONSEJO REGIONAL SECRETARIO ABOG. CESAR L. GAMARRA CANAVAL
SECRETARIO GENERAL CRA.